Total

Total

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeito Municipal
MARCOS ERNANI SENGER,

PROJETO DE LEI N° 27, DE 06 DE MARÇO DE 2013

Art. 1°. Autoriza a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 174.061,17 (cento e setenta e quatro mil e sessenta e um

reais com dezessete centavos) no Orçamento do Município para o Exercício de 2013, que passa a integrar a Lei Municipal n°2258, de 27 de

novembro de 2012, conforme segue:

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR

DE R$ 174.061,17 (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL E SESSENTA E

UM REAIS COM DEZESSETE CENTAVOS) NA LEI ORÇAMENTÁRIA

ANUAL E DÁ PROVIDÊNCIAS.

Art. 2º O crédito especial do Art. 1° terá cobertura por conta do excesso de arrecadação observado no recurso 4590 e superávits
financeiros dos recursos 4590 e 4265, conforme segue:

[...]

Prefeito Municipal

Encaminhamos à apreciação de Vossas Excelências o "Projeto de Lei n° 27, de 06 de março de 2013, que “AUTORIZA A ABERTURA DE

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2013 NO VALOR DE R$ 174.061,17

(CENTO E SETENTA E QUATRO MIL E SESSENTA E UM REAIS COM DEZESSETE CENTAVOS) E DÁ PROVIDÊNCIAS."

A matéria objeto do presente PL atende à necessidade de abertura de crédito especial nas rubricas correspondentes, a fim de permitir a

realização dos empenhos para a aquisição de equipamentos médicos e de apoio operacional.